平成 23年９月８日

各 位

会 社 名 株式会社ナナオ

代表者名 代表取締役社長 実盛 祥隆

 （コード：6737、東証第一部）

問合せ先 執行役員 経理部長 兼 IR 室長 秋常 樹一郎

 （TEL．076－275－4121）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年５月 11日に公表しました平成24年３月期第２四半期累計期間（平成

23年４月１日～平成23年９月30日）及び平成24年３月期通期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成24年３月期第２四半期（累計）期間連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成23年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

26,000

百万円

△1,000

百万円

△1,000

百万円

△600

円 銭

△26.88

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   29,000 1,500 1,400 800 35.84

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   3,000 2,500 2,400 1,400

増  減  率 （  ％  ）   11.5 － － －

（参考）前期第２四半期実績

（平成 23年３月期第２四半期）
30,191 1,919 1,848 1,197 53.65

２．平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

61,000

百万円

2,000

百万円

2,000

百万円

1,200

円 銭

53.76

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   61,000 2,900 2,800 1,600 71.68

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   － 900 800 400

増  減  率 （  ％  ）   － 45.0 40.0 33.3

（参考）

前期実績（平成23年３月期）
65,204 5,150 5,258 3,547 158.93

３．修正の理由

（１） 第２四半期（累計）連結業績予想修正の理由

コンピュータ用モニターは、東日本大震災の影響で一部の部品の調達ができなくなる等の問題が発生し、平成 24

年３月期上半期までは影響が残ると見込んでおりましたが、代替部品への切り替えを予定より速やかに進めたこと等

により、６月以降はほぼ正常な状態まで回復いたしました。

 アミューズメント用モニターにつきましても、売上高は当初予想を上回って推移する見通しであります。

 以上の状況から、第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益

ともに上方修正いたします。

（２） 通期連結業績予想修正の理由

下半期につきましては、コンピュータ用モニターは、対ユーロでの円高と欧州の金融システムに対する懸念により、

欧米での価格競争の激化と需要の停滞が予想され、売上高は当初予想を下回る見通しであります。

 利益面につきましては、下半期は対ユーロでの円高による、コンピュータ用モニターの減収と価格競争の激化が、

利益の低下要因になると予想しております。

 以上の状況から、下半期の連結業績は当初予想を下回る見通しでありますが、第２四半期（累計）連結業績予想

の上方修正を加味した結果、通期連結業績予想は、売上高につきましては据え置きとし、営業利益、経常利益、当

期純利益は上方修正いたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上